



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO VI | **VENTANIA, 07 DE OUTUBRO DE 2025** | **EDIÇÃO Nº 1042** | **Página 1 de 3**

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2025

PROCESSO Nº 202/2025

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve, **RATIFICAR**, enquanto autoridade competente, a Dispensa de Licitação de nº 31/2025, oriunda do Processo nº 202/2025, tendo por objeto a contratação de empresa especializada para locação de brinquedos infláveis com montagem, desmontagem, manutenção e monitores, destinados à comemoração do Dia das Crianças nos dias 11 e 12 de outubro de 2025. O serviço visa promover lazer e integração social, atendendo ao público infantil em evento da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Ventania. Outorgando, assim, a contratação da empresa RAO DE SOL LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 33.464.909/0001-50, por intermédio de sua representante legal Sr.ª Pamela Huk Costa, tendo sua contratação autorizada pelo valor global de R\$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais).
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 06 de outubro de 2025.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE Nº 21/2025

PROCESSO Nº 210/2025

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, com fulcro no art. 74, inciso IV, e art. 79, da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve, **RATIFICAR**, enquanto autoridade competente, a Inexigibilidade de Licitação de nº 21/2025, oriunda do Processo Administrativo de nº 210/2025, tendo por objeto: Credenciamento da chamada pública nº 2/2024, objetivando Serviços Médicos Geral - Serviços de Acompanhamento em VIAGEM DE Transferência de Paciente Acompanhamento de pacientes que necessitam de cuidados médicos quando da transferência dos mesmos aos hospitais, assim, a contratação da empresa V. ARAMI VILLALBA GALVAO - MEDICINA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 62.204.393/0001-02, estabelecida na Avenida Anacleto Bueno de Camargo, nº 1322, Centro, na cidade de Ventania/PR, representada pela Sr.ª Violeta Arami Villalba Galvão, portadora do CPF 002.086.439-66, tendo sua contratação autorizada pelo valor global de R\$ 360.000,00 (trezentos e c sessenta mil reais).
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 06 de outubro de 2025.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2025

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente à Concorrência Eletrônica nº 9/2025, destinado a Execução de obras/serviços de Ampliação da Unidade Básica de Saúde - UBS Jesuino Pupo Martins. Descrição: serviços preliminares; movimento de terra; formas; armaduras; concreto; impermeabilizações; alvenarias; cobertura; revestimento; instalações elétricas; piso; instalações hidrosanitárias; instalações sanitárias; acessórios; esquadrias; pintura; serviços complementares; e demais itens e especificações constantes em projeto. Indicador: Área Ampliação 177,34m². Prazo de execução: 180 (cento e oitenta) dias., conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: A BARTOLI DE SOUZA LTDA, AF COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA, AF SANTOS NETO SERVICOS, AJOTA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, AVG CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CLA INCORPORADORA E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, ELI DELGADO DE PROENÇA SERVIÇOS - ME, LUXEH ENGENHARIA LTDA, PAULO CEZAR DE OLIVEIRA FERREIRA & FERREIRA LTDA ME, PCJ CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, TEMPLA ENGENHARIA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 25/08/2025, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes e declarou como sendo vencedora a proponente conforme o quadro abaixo:

AVG CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	OBRAS E SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA UBS JESUINO PUPO	Obra	UNID	1,00	259.990,00	259.990,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							259.990,00

Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 06 de outubro de 2025.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 22/2025, destinado a Aquisição de materiais esportivos, como troféus e bolas para atender as necessidades das atividades esportivas promovidas pela Secretaria Municipal de Esporte, conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: 17.129.639 PAULO SERGIO BLANCO ROCHA, 58.437.742 JEAN WESLEN DELFINO MONEGATO, 58.472.566 GABRIELA FONSECA CUSTODIO, ANSAH COMERCIO, CECILHANDO KIDS LTDA, COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA ME, CWE ARTES LTDA, D.E.A CALCADOS LTDA, DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES, F.M KLOSIENSKI LTDA, FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA, GEST COMERCIAL TECNOLOGIA LTDA, H. F. SOLUÇÕES LTDA, JOSE PAULO BITENCOURT ME, LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS EIRELLI, LUIZ RICARDO BUENO-ME, MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA, PARANÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REDES E CORDAS EIRELLI, PARASOU LTDA, RMM SPORTS COM. DE. PROP. ESP. EIRELLI - ME, VIEIRA E FRANZACK LTDA, VINICIUS RAUBER ME, YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 04/09/2025, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes e declarou como sendo vencedoras as proponentes conforme o quadro abaixo:

D.E.A CALCADOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS EM MDF de 18mm, com aplique especial de bola ABS de 13cm em 4D, apliques decorativos feitos com recorte a laser em acrílico espelho. Acrílico espelho com espaço para personalização conforme o evento. Base em MDF de 18mm. Acabamento final com verniz PU alto brilho. TAMANHOS: 90cm de altura e 28cm de largura / COR: OURO. Conforme modelo e descritivo no ANEXO 1.	TOTAL MDF OFICIAL	UNID	10,00	349,00	3.490,00
3	1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS EM MDF de 18mm, com aplique especial de bola ABS de 13cm em 4D, apliques decorativos feitos com recorte a laser em acrílico espelho. Acrílico espelho com espaço para personalização conforme o evento. Base em MDF de 18mm. Acabamento final com verniz PU alto brilho. TAMANHOS: 65cm de altura e 28cm de largura / COR: OURO. Conforme modelo e descritivo no ANEXO 1.	TOTAL MDF OFICIAL	UNID	10,00	281,10	2.811,00
4	1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS EM MDF 25mm, estateta em ABS Metalizado, apliques decorativos feitos com recorte a laser em acrílico espelho, logotipo fundida e aplicada em cima do acrílico espelho, base de MDF 25mm, plaqueta acrílica gravada a laser, haste tubo de 200mm. Acabamento final com Verniz PU Alto Brilho. TAMANHOS: 90cm de altura e 28cm de largura / COR: OURO. Conforme modelo e descritivo no ANEXO 2.	TOTAL MDF OFICIAL	UNIT	10,00	355,20	3.552,00
5	1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS EM MDF 25mm, estateta em ABS Metalizado, apliques decorativos feitos com recorte a laser em acrílico espelho, logotipo fundida e aplicada em cima do acrílico espelho, base de MDF 25mm, plaqueta acrílica gravada a laser, haste tubo de 200mm. Acabamento final com Verniz PU Alto Brilho. TAMANHOS: 80cm de altura e 28cm de largura / COR: PRATA. Conforme modelo e descritivo no ANEXO 2.	TOTAL MDF OFICIAL	UNID	10,00	380,00	3.800,00
6	1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS EM MDF 25mm, estateta em ABS Metalizado, apliques decorativos feitos com recorte a laser em acrílico espelho, logotipo fundida e aplicada em cima do acrílico espelho, base de MDF 25mm, plaqueta acrílica gravada a laser, haste tubo de 200mm. Acabamento final com Verniz PU Alto Brilho. TAMANHOS: 60cm de altura e 28cm de largura / COR: BRONZE. Conforme modelo e descritivo no ANEXO 2.	TOTAL MDF OFICIAL	UNIT	5,00	290,00	1.450,00
7	1	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS EM MDF 18mm com gravação a laser, aplique decorativo feito com recorte a laser em acrílico espelho. Base com MDF de 18mm, plaqueta espelho gravada a laser. Acabamento final com Verniz PU alto brilho. TAMANHOS: 90 de altura e 28cm de largura / CORES: OURO. Conforme modelo e descritivo no ANEXO 3.	TOTAL MDF OFICIAL	UNIT	10,00	349,00	3.490,00
8	1	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS EM MDF 18mm com gravação a laser, aplique decorativo feito com recorte a laser em acrílico espelho. Base com MDF de 18mm, plaqueta espelho gravada a laser. Acabamento final com Verniz PU alto brilho. TAMANHOS: 80 de altura e 28cm de largura / CORES: PRATA. Conforme modelo e descritivo no ANEXO 3.	TOTAL MDF OFICIAL	UNIT	10,00	327,00	3.270,00
9	1	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS EM MDF 18mm com gravação a laser, aplique decorativo feito com recorte a laser em acrílico espelho. Base com MDF de 18mm, plaqueta espelho gravada a laser. Acabamento final com Verniz PU alto brilho. TAMANHOS: 65 de altura e 28cm de largura / CORES: BRONZE. Conforme modelo e descritivo no ANEXO 3.	TOTAL MDF OFICIAL	UNIT	10,00	319,00	3.190,00
10	1	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS EM MDF de 6mm com apliques decorativos feito com recorte a laser em acrílico espelho. Peça fundida em resina PU com detalhe em alto e baixo relevo com acabamento envelhecido. Uma base de MDF com 12mm espessura e outra base de MDF com 15mm de espessura. Pintura nas cores Ouro, Prata e Bronze (Laca) mais verniz PU alto brilho. TAMANHOS: 30cm de altura e 17cm de largura / CORES: OURO, PRATA E BRONZE. Conforme modelo e descritivo no ANEXO 4.	TOTAL MDF OFICIAL	UNIT	10,00	148,22	1.482,20
11	1	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS EM MDF de 15mm. Aplique decorativo de em acrílico preto de 5mm, apliques decorativos em acrílico espelho ouro. MDF 6mm com recorte especial e pintura laqueada mais verniz PU alto brilho. Espaço para personalização do evento. Base com altura de 60mm em MDF. Plaqueta espelho gravada a laser. Acabamento em Verniz PU alto brilho. TAMANHOS: 35cm de altura e 17cm de largura / COR: OURO. Conforme modelo e descritivo no ANEXO 5.	TOTAL MDF OFICIAL	UNID	10,00	131,00	1.310,00
12	1	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS EM MDF de 15mm. Aplique decorativo de em acrílico preto de 5mm, apliques decorativos em acrílico espelho bronze. MDF 6mm com recorte especial e pintura laqueada mais verniz PU alto brilho. Espaço para personalização do evento. Base com altura de 60mm em MDF. Plaqueta espelho gravada a laser. Acabamento em Verniz PU alto brilho. TAMANHOS: 30cm de altura e 17cm de largura / COR: Bronze. Conforme modelo e descritivo no ANEXO 5.	TOTAL MDF OFICIAL	UNID	10,00	165,00	1.650,00
13	1	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS EM MDF de 15mm com recorte especial e pintura laqueada mais verniz PU alto brilho. Aplique especial Bola em ABS com 13cm 4D. Aplique decorativo feito com recorte a laser em acrílico espelho. Acrílico espelho personalizado com adesivo em alta definição. Duas bases elevadas em MDF de 18mm com espaçamento de 10cm. TAMANHOS: 60cm de altura e 27cm de largura / COR: OURO. Conforme modelo e descritivo no ANEXO 6.	TOTAL MDF OFICIAL	UNIT	10,00	365,00	3.650,00
14	1	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS EM MDF de 15mm com recorte especial e pintura laqueada mais verniz PU alto brilho. Aplique especial Bola em ABS com 13cm 4D. Aplique decorativo feito com recorte a laser em acrílico espelho. Acrílico espelho personalizado com adesivo em alta definição. Duas bases elevadas em MDF de 18mm com espaçamento de 10cm. TAMANHOS: 50cm de altura e 27cm de largura / COR: PRATA. Conforme modelo e descritivo no ANEXO 6.	TOTAL MDF OFICIAL	UNIT	10,00	205,00	2.050,00
15	1	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS EM MDF de 15mm com recorte especial e pintura laqueada mais verniz PU alto brilho. Aplique especial Bola em ABS com 13cm 4D. Aplique decorativo feito com recorte a laser em acrílico espelho. Acrílico espelho personalizado com adesivo em alta definição. Duas bases elevadas em MDF de 18mm com espaçamento de 10cm. TAMANHOS: 40cm de altura e 27cm de largura / COR: BRONZE. Conforme modelo e descritivo no ANEXO 6.	TOTAL MDF OFICIAL	UNIT	10,00	187,00	1.870,00
16	1	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS EM MDF de 15mm com recorte especial e pintura laqueada mais verniz PU alto brilho. Aplique decorativo recorte especial a laser em acrílico transparente com 3mm. Aplique decorativo feito com recorte a laser em acrílico espelho. Base com MDF de 15mm feito com recorte especial com pintura laqueada mais verniz PU alto brilho. TAMANHOS: 25cm de altura e 20cm de largura Conforme modelo e descritivo no ANEXO 7.	TOTAL MDF OFICIAL	UNIT	20,00	127,00	2.540,00
17	1	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE MEDALHAS PERSONALIZADAS FUNDIDAS EM METAL ZAMA com detalhes em 2d/3d. Espaço na face frontal da medalha com cavidade de baixo relevo de 0,8mm. Brásão do município em alto relevo +0,8mm. Verso da medalha com espaço de 5,5cm para adesivo de alta qualidade protegido por resina pu translúcida. Tamanho / medida da medalha: 85mm de altura / 80mm de largura / 3mm de espessura. Acabamento: cores ouro / prata / bronze efeito	CRESPAR OFICIAL	UNIT	200,00	11,50	2.300,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO VI | **VENTANIA, 07 DE OUTUBRO DE 2025** | **EDIÇÃO Nº 1042** | **Página 2 de 3**

		envelhecimento. Fita em tecido especial personalizada em ambos os lados com dados alusivos ao evento medindo 3,0cm de largura e 85,0cm de comprimento. Conforme modelo e descritivo no ANEXO 6.							
21	1	BOLA DE VÔLEI OFICIAL 8.0	MAGUSSY EVOLUTION	UNIT	30,00	62,00	1.860,00		
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$								43.765,20	
FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total		
19	1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL SELO FIFA. Peso: 420 - 445g. Circunferência: 68,5 – 69,5 cm, Gomos: 14 Laminados: Ecoknit, Construção: Termotec, Câmara: 6D, Sistema de Forro: Termofixo Ecológico, Processo Extra: Dupla Colagem, Miolo: Cápsula SIS	PENALTY ECKOKNIT	UNIT	100,00	319,99	31.999,00		
20	1	BOLA SOCIETY SELO FIFA	PENALTY 8	UNIT	100,00	127,99	12.799,00		
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$								44.798,00	
JOSE PAULO BITENCOURT ME									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total		
18	1	BOLA DE FUTSAL. Peso: 410-430g, Circunferência: 62,5-63,5cm, Gomos: 14 Laminado: PU PRO, Construção: Termotec, Câmara: 6D, Sistema de Forro: Termofixo, Camada Interna: Neotec, Miolo: Cápsula SIS, Processo Extra: Dupla Colagem Apresentar certificado comprovando o selo FIFA QUALIT PRO	PENALTY MAX 1.000	UNIT	100,00	229,00	22.900,00		
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$								22.900,00	
LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS EIRELI									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total		
22	1	PARES DE REDE FUTSAL FIO 6 NYLON	Azzure	UNIT	5,00	229,00	1.145,00		
23	1	PARES DE REDE FUTEBOL DE CAMPO FIO 6 NYLON	Azzure	UNIT	5,00	379,00	1.895,00		
24	1	PARES DE REDE SOCIETY 5 METROS FIO 6 NYLON	Azzure	UNIT	10,00	285,00	2.850,00		
25	1	REDE DE VÔLEI	Azzure	UNIT	5,00	89,00	445,00		
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$								6.335,00	

Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 06 de outubro de 2025.

José Luiz Bitencourt
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 26/2025, destinado a Aquisição de medicamentos, soluções farmacêuticas e produtos injetáveis diversos, destinados ao suprimento das demandas clínicas, terapêuticas e assistenciais da Secretaria Municipal de Saúde, com a finalidade de assegurar a continuidade e a qualidade dos serviços prestados nas unidades de saúde do município., conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: ACR MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CAMBÉ MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CASULA E VASCONCELOS INDUSTRIA FARMACEUTICA E COMERCIO LTDA, CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HSOPITALARES - EIRELI, CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI, CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CROSMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA., DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES, ECO FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES, GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, INOVAMED HOSPITALAR LTDA., J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS, JANDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, JT MEDICAMENTOS LTDA, KASMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, LEPHARMA COMERCIO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA, LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR, LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, LS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, LYON FARMA-HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, M C W PROD MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, MEDINGA COMERCIAL LTDA, MERCÓ SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A, METTA FARMACEUTICA LTDA, NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRIÇÃO PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, OUMROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, SP HOSPITALAR LTDA, SSZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA MATRIZ, ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 23/09/2025, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes e declarou como sendo vencedoras as proponentes conforme o quadro abaixo:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO: SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0292194	UNIAO QUIMICA	AMP	400,00	4,46	1.784,00
3	1	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0267310	FARMACE	AMP	6.000,00	0,25	1.500,00
4	1	METRONIDAZOL DOSAGEM:5MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0298498	HALEXISTAR	BOL	100,00	4,08	408,00
6	1	HIDROCORTISONA PRINCÍPIO ATIVO:100MG, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL BR0270220	TEUTO	AMP	2.600,00	2,83	7.358,00
9	1	TRAMADOL CLORIDRATO. DOSAGEM 50MG/2ML. FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL BR0396853	CRISTALIA	AMP	4.000,00	0,95	3.800,00
10	1	OMEPRAZOL CONCENTRAÇÃO 40MG USO INJETAVEL BR0268160	BLAU	AMP	2.000,00	7,48	14.960,00
11	1	BROMOPRIDA, DOSAGEM:5 MG/ML INJ 1 ML BR0269958	UNIAO QUIMICA	AMP	5.000,00	1,29	6.450,00
12	1	PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0272329	UNIAO QUIMICA	AMP	200,00	4,62	924,00
13	1	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0267769	CRISTALIA	AMP	4.000,00	3,32	13.280,00
16	1	CLOPIDOGREL, DOSAGEM:75 MG BR0272045	SANDOZ	COMP	600,00	0,28	168,00
18	1	METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0268264	UNIAO QUIMICA	AMP	1.000,00	2,19	2.190,00
20	1	ADENOSINA DOSAGEM: 3MG/ML. INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0275423	HIPOLABOR	AMP	600,00	10,61	6.366,00
21	1	ISOSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINITRATO, DOSAGEM:5 MG, TIPO MEDICAMENTO: SUBLINGUAL BR0273395	E M S	COMP	300,00	0,30	90,00
22	1	TETRACAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À FENILEFRINA CONCENTRAÇÃO: 1% + 0,1%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA	ALLERGAN	FRSC	100,00	16,66	1.666,00
25	1	FENITOINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL BR0267107	HIPOLABOR	AMP	600,00	1,22	732,00
26	1	LEVOPLOXACINO, DOSAGEM:5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0332985	HALEXISTAR	BOL	100,00	7,79	779,00
27	1	NITROGLICERINA, DOSAGEM: 5 MG/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL BR0268970	CRISTALIA	AMP	50,00	0,35	17,50
30	1	SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO III POLIMALTOSADO 5ML	UNIAO QUIMICA	AMP	1.500,00	8,59	12.885,00
31	1	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML BR0271687	HYPOFARMA	AMP	5.000,00	0,77	3.850,00
33	1	AMINOPIFINA 24MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML . BR0292402	HIPOLABOR	AMP	1.000,00	2,20	2.200,00
34	1	AMPICILINA, DOSAGEM: 1 G TIPO USO:INJETÁVEL BR0268207	BLAU	AMP	300,00	3,75	1.125,00
35	1	ATROPINA SULFATO DOSAGEM:0,50 MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0277934	BLAU	AMP	500,00	1,02	510,00
36	1	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO:BENZATINA, DOSAGEM:1.200.000UI USO:INJETÁVEL BR0270612	TEUTO	AMP	1.200,00	1,04	1.248,00
38	1	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA, DOSAGEM:5.000.000UI USO: INJETÁVEL BR0270613	BLAU	AMP	100,00	10,39	1.039,00
41	1	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1G FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETAVEL + LIDOCAÍNA BR0469930	BLAU	AMP	4.000,00	0,65	2.600,00
43	1	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL BR0448844	HIPOLABOR	AMP	6.000,00	3,44	20.640,00
46	1	CLORPROMAZINA. DOSAGEM 25MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETAVEL BR0268069	CRISTALIA	AMP	400,00	2,58	1.032,00
48	1	DICLOFENACO APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO-SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0271003	FARMACE	AMP	6.000,00	0,69	4.140,00
49	1	DIMETICONA CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML. FORMA FARMACEUTICA: EMULSÃO ORAL GOTAS BR032118	NATULAB	UNID	1.000,00	1,28	1.280,00
50	1	DOPAMINA DOSAGEM: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 0268960	CRISTALIA	AMP	600,00	2,38	1.428,00
51	1	DESLANÓSIDO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0276282	UNIAO QUIMICA	AMP	600,00	2,12	1.272,00
52	1	DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO DOSAGEM:50MG + 50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML BR0272334	UNIAO QUIMICA	AMP	3.000,00	4,60	13.800,00
54	1	EPINEFRINA DOSAGEM:1MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0268255	HYPOFARMA	AMP	2.000,00	0,82	1.640,00
55	1	ESCOPOLAMINA SIMPLES 20MG/ML AMPOLA 1ML BR0267282	HYPOFARMA	AMP	3.000,00	0,82	2.460,00
57	1	ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: 10MG/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL BR0272198	UNIAO QUIMICA	AMP	1.000,00	1,41	1.410,00
58	1	ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO:40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJ ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO:40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA	MYLAN	UNID	300,00	6,92	2.076,00
59	1	FENOBARBITAL SÓDICO. 100 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML BR0300725	CRISTALIA	AMP	500,00	2,66	1.330,00
63	1	FUROSEMIDA. 10 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML BR0267666	HYPOFARMA	AMP	4.000,00	0,53	2.120,00
65	1	GENTAMICINA, DOSAGEM:80 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0269759	HYPOFARMA	AMP	3.000,00	1,06	3.180,00
66	1	GLICONATO DE CÁLCIO. DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0270019	ISO FARMA	AMP	300,00	1,75	525,00
67	1	GLICOSE CONCENTRAÇÃO: 25%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0267540	FARMACE	AMP	3.000,00	0,41	1.230,00
70	1	HEPARINA SÓDICA. DOSAGEM: 5.000UI/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL 5ML BR0272796	BLAU	AMP	1.000,00	16,57	16.570,00
72	1	HIDRÓXIDO DE FERRO III, CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0448616	UNIAO QUIMICA	AMP	1.500,00	8,40	12.600,00
73	1	MORFINA APRESENTAÇÃO: SULFATO, CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0304871	TEUTO	AMP	1.200,00	1,59	1.908,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO VI | VENTANIA, 07 DE OUTUBRO DE 2025 | EDIÇÃO Nº 1042 | Página 3 de 3

75	1	TERBUTALINA SULFATO DOSAGEM:0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL BR0269818	HIPOLABOR	AMP	500,00	1,13	565,00
77	1	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, 100ML APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO BR0268236	B. BRAUN	BOL	10.000,00	2,63	26.300,00
78	1	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO 250ML BR0268236	B. BRAUN	BOL	10.000,00	3,27	32.700,00
83	1	ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO FR 250 ML CODIGO BR 0352317	B. BRAUN	FRSC	300,00	3,77	1.131,00
84	1	MANITOL. DOSAGEM:20%. FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO FR 250ML.CÓDIGO BR 299675	FRESENIUS	FRSC	300,00	7,49	2.247,00
88	1	BICARBONATO DE SÓDIO. DOSAGEM:8,4%. USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. BR0268222	FARMACE	AMP	200,00	0,77	154,00
90	1	ETOMIDATO. DOSAGEM:2MG/ML. APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10,00ML. BR0270116	CRISTALIA	AMP	100,00	10,34	1.034,00
92	1	BENZILPENICILINA. APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM: 100.000UI + 300.000UI, USO: INJETÁVEL BR0270616	BLAU	AMP	200,00	6,33	1.266,00
96	1	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0437246	HALEXISTAR	AMP	100,00	1,16	116,00
97	1	TIAMINA. DOSAGEM:100 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0272343	HIPOLABOR	AMP	100,00	2,94	294,00
98	1	ATENSINA, DOSAGEM 0,100MG. FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO	Mawdsleys	COMP	300,00	0,27	81,00
99	1	METOPROLOL, CONCENTRAÇÃO: 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0345259	CRISTALIA	AMP	500,00	12,16	6.080,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							250.538,50
ECO FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
39	1	CARVÃO ATIVADO, FORMA FARMACÊUTICA: EM PÓ BR0446251	CHAMOMILLA ENVELOPE	UNID	500,00	3,09	1.545,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							1.545,00
INOVAMED HOSPITALAR LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
64	1	FENTANILA. APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO. DOSAGEM:0,05 MG/ML. INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. BR0271950	Hipolabor	AMP	4.000,00	2,11	8.440,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							8.440,00
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
80	1	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:S CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO 1000ML BR0268236	JP	UNID	6.000,00	6,94	41.640,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							41.640,00
M C W PROD MEDICOS E HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
94	1	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO: NJETÁVEL BR0269843	HYPOFARMA	FRSC	1.000,00	1,67	1.670,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							1.670,00
MEDINGA COMERCIAL LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4MG/2,5ML FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0292427	HYPOFARMA	AMP	6.000,00	0,75	4.500,00
5	1	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0292194	UNIAO QUIMICA	AMP	400,00	1,53	612,00
7	1	GENTAMICINA. DOSAGEM:40 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0268256	SANTISA	AMP	3.000,00	0,81	2.430,00
8	1	GLICOFISIOLÓGICO 250ML, SISTEMA FECHADO 250 ML BR0366913	JP	BOL	2.000,00	3,86	7.720,00
14	1	CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO 150MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL BR340167	HYPOFARMA	AMP	300,00	1,04	312,00
15	1	CLORETO DE SÓDIO DOSAGEM:20%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0267574	SAMTEC.	AMP	2.000,00	0,37	740,00
17	1	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 5ML. COD. BR020327566	HIPOLABOR	AMP	1.200,00	3,85	4.620,00
19	1	MIDAZOLAN DOSAGEM 15MG/ML APLICAÇÃO INJETÁVEL BR0268481	HIPOLABOR	AMP	1.000,00	2,00	2.000,00
23	1	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0292418	HALEX	AMP	100,00	5,75	575,00
24	1	AMIODARONA 50MG/ML INDICAÇÃO: INJETÁVEL BR0271710	HIPOLABOR	AMP	1.000,00	2,95	2.950,00
28	1	NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0442584	HIPOLABOR	AMP	500,00	1,90	950,00
29	1	OCITOCINA, DOSAGEM: 5 UI/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0268277	UNIAO QUIMICA	AMP	200,00	2,70	540,00
32	1	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, 10 ML BR0276839	SAMTEC.	AMP	6.000,00	0,18	1.080,00
37	1	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM:600.000UI	TEUTO	UNID	600,00	5,00	3.000,00
40	1	CEFALOTINA SÓDICA 1G. INJETÁVEL. BR0268228	BLAUSIEGEL/ARISTON	AMP	200,00	4,50	900,00
42	1	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0442701	BLAU	AMP	4.000,00	3,89	15.560,00
44	1	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0448845	HIPOLABOR	UNID	6.000,00	1,00	6.000,00
45	1	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:19,1%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0267162	SAMTEC.	AMP	400,00	0,35	140,00
47	1	DIAZEPAM CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML BR0395147	HIPOLABOR	AMP	1.500,00	0,73	1.095,00
53	1	DIMENDRINATO APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, DOSAGEM:3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML BR0272336	TAKEDA	AMP	6.000,00	3,60	21.600,00
56	1	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO. ASSOCIADA COM DIPIRONA. 4MG+500MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 5 ML BR0270621	HYPOFARMA	AMP	6.000,00	0,81	4.860,00
61	1	FITOMENADIONA. DOSAGEM: 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0292399	HYPOFARMA	AMP	1.000,00	1,14	1.140,00
62	1	FLUMAZENIL. 0,1 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 5 ML. BR0268510	TEUTO	AMP	1.000,00	4,79	4.790,00
68	1	GLICOSE. CONCENTRAÇÃO: 50%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0267541	SAMTEC.	AMP	3.000,00	0,40	1.200,00
69	1	HEPARINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 20.000 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0448983	CRISTALIA	AMP	1.000,00	7,00	7.000,00
71	1	HIDRALAZINA, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0268115	CRISTALIA	AMP	500,00	3,88	1.940,00
74	1	NITROPRUSSETO DE SÓDIO, DOSAGEM: 50 MG, TIPO MEDICAMENTO: INJETÁVEL BR0273719	CRISTALIA	AMP	200,00	15,86	3.172,00
76	1	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1 + B6 + B12, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0274567	HYPOFARMA	AMP	5.000,00	0,83	4.150,00
79	1	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:S CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO 500ML BR0268236	JP	BOL	10.000,00	3,80	38.000,00
81	1	RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIA DO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO 500ML BR0267769	JP	BOL	500,00	4,78	2.390,00
82	1	RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIA DO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO 1000ML BR0352192	JP	BOL	500,00	7,25	3.625,00
85	1	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO 100ML BR0270992	JP	BOL	3.000,00	2,15	6.450,00
86	1	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO 250 ML BR027992	JP	BOL	3.000,00	3,79	11.370,00
87	1	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO 500 ML	JP	BOL	3.000,00	4,69	14.070,00
89	1	DOBUTAMINA CLORIDRATO DOSAGEM: 12,5 MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL BR0268446	HYPOFARMA	AMP	600,00	5,40	3.240,00
91	1	SUXAMETÔNIO CLORETO DOSAGEM: 100MG, INDICAÇÃO: PÓ INJETÁVEL BR0268442	BLAU	FRSC	1.000,00	12,79	12.790,00
93	1	CEFTRIAXONA SÓDICA. CONCENTRAÇÃO 500MG. FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/SOLUÇÃO INJETÁVEL. BR0442703	FRESENIUS	AMP	1.000,00	4,61	4.610,00
95	1	DIPIRONA SÓDICA. DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL BR0268252	HYPOFARMA	AMP	6.000,00	0,43	2.580,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							204.701,00

Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado final da licitação aos proponentes vencedores acima relacionados.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 06 de outubro de 2025.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal